
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 31/08/2016, Edição nº 4358, Página nº 12 

 
 

PORTARIA Nº 241/2016 
 

 
SÚMULA: Declara Vacância de Cargo de Servidor Municipal. 
                                                                       
 

     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, e de acordo com o Artigo 42 da Lei Complementar Nº. 
12/2009 de 06 de novembro de 2009 e, 
 
 Considerando, o requerimento feito pelo servidor municipal Sr. 
Waldinei Martins da Cruz, matricula nº 1650.0-0, sob protocolo Nº 1651/2016, 
 
 

                          R E S O L V E 
 

 

                    Art. 1º DECLARAR, vago o Cargo de Serviços Gerais a partir do dia 01 de 
setembro de 2016, simbologia 01 referencia N, ocupado pelo Servidor Municipal, Sr. 
Waldinei Martins da Cruz, matricula nº 1650.0-0, conforme previsto no Art. 42, inciso 
V, da Lei complementar Nº 12/2009 de 06 de novembro de 2009. 
 
                  Art. 2º Fica assegurado ao servidor estável o direito a recondução ao 
antigo cargo, nos casos de reprovação do estágio probatório do novo cargo, nos 
termos artigo 38, da Lei complementar Nº 12/2009 de 06 de novembro de 2009. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 REGISTRE-SE  
 PUBLIQUE-SE 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 31 
de agosto de 2016. 
 

 

 

 

 

ADEMAR BLOCH, 
Prefeito em Exercício 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf

